3. *Testo e apparato*

[V] DE GEOMETRICA

Geometrica est scientia digerendi figuras numeros<qu>e metiendi cum suis resolutionibus. Numerus est congregatio singulorum finita semper et infinita natura.

[VI] DE FORMIS

- 5 [1] Nota est cuius pars nulla est, linea longitudo sine latitudine, lineae [ac] fines notae. Recta linea est quae super se positis notis aequaliter posita est. Summitas est quod long<itudinem et lat>itudinem tantum habet. [2] Summitatis fines lineae sunt. Plana, quae dicitur epipedos, summitas est quae super se positis rectis lineis aequaliter posita est, vel quae suis finibus aequaliter posita est. Planus angulus est in planitie duarum linearum non e regione positarum ad unum signum contingens curvatio.
- 10 Haec lineae quae angulum continent cum rectae sint, is angulus rectis lineis contineri dicitur. [3] Si recta linea supra rectam lineam stans continuos angulos inter se pares facit, [tan]tum uterque ex paribus angulis rectus dicitur, et ea linea Graece κάθετος, Latine normalis dicitur. Rectus angulus est modicus et sibi congruens, hebes maior
- 15 recto, acutus minor recto. <...>

1 geometriaca ex-ia C, geometria V 2 dirigendi in Pal. 1588² Gruber figuras numeros emetiendi CV correxi figuras et suppl. Carrion f. earumque suppl. Sallmann 3 congregatio C et sscr. C natura ex corr. C 4 deformis nata CV corr. C² 5 lineae ac finis corr. Chauchius 6 rectae V noctis V et summissa C V (-misa super ras. C) corr. Chauchius 7 longitudinem tantum CV suppl. Jabn coll. Eucl. def. I 5 finis lineae super CV corr. Chauchius 9 finibus C planitiae C 10 adque unum... contingentium Sallmann 11 haec corr. hae ae C hae V sunt his C 12 lineae corr: linea C angulus C 13 fecit tantum CV corr. Jabn ea linea] aliena C aliena V 14 latinae C 15 excidit fortasse definitio termini coll. Eucl. def. I 13 (quae deest in Balb.)

[VII] DE FIGVRIS

- [1] Figura est quae aliquo fine aut aliquibus finibus continetur. Circulus est figura plana una linea comprehensa, in quem media <e> omnes <rectae> lineae inter se pares sunt. Centron est nota circuli medii. [2] Diametron est recta linea per centron inmissa et in utramque partem secans circulum, hemicycl<i>um circuli dimidium. Euthygrammoe formae sunt quae rectis lineis continentur. Trigonum trilaterum, tetragonum quod quattuor, multilaterum quod pluribus. [3] Triangulum aequilaterum quod paribus trinis lateribus, isosceles quod duo tantum latera paria habet, scalenon quod tria latera inaequalia habet, orthogonium quod habet rectum angulum, amblygonium quod habet [idem] angulum hebetem, oxygonium quod omnes tres acutos angulos habet.
- [4] Quadrilater<ar>um formarum quadratum est quod omnia quattuor latera <paria> habet et angulos rectos, heteromeces quod angulos <rectos> nec latera paria habet, scutula, id est rhombos, quod latera paria habet nec angulos rectos; simile[s] scutulae, cuius contraria latera et contrarii anguli inter se pares sunt, sed neque aequilaterum neque rectis angulis est; trapezia cetera nominantur. [5] Paralleloe lineae sunt quae in eadem planitie positae numquam inter se contingunt.